
    
    

   
    

  

     

    

      

    

              

    

    

    

    

     

      

    

      

   

                

    

DEPUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

RESOLUCION No.93-2-2-1-(y 063 393 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No.02235 del 18 de febrero de 1993, el 

Director del Centro de Cómputo de la Intendencia de Compañías de 

Quito, comtinica que las compañías mencionadas a continuación, con 
domicilio en esta ciudad, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art.2 de la Ley No.31 

Reformatoria a la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante 
tres años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 
Art.20 de la citada Ley; 

> $e NOMBRE CIAS. F.OTORG. NOTARIO CANTON INS.R.M. id 

AGRICOLA GANADE- 

RA HATUEY S.A. 86.12.11 30 GQUIL . 87.01.17 74 

ASESORES GENERA- 
LES YCAZA S.A. 
ASERYZA 86.11.17 7 : 86.12.22 1899 

CANTERAS Y VIA- 

LIDAD C.A. (CA- 

VIACA) 86.08.25 4 : 86.10.13 1463 

CORPORACION DE 
COMUNICACIONES 
GLOBALPRESS 
C.A. 86.11.26 15 " 86.12.24 10767. 

COTRABEC, COMPA- 
ÑTIA TRANSPORTA- 
DORA DE BEBIDAS 
ECUATORIANAS 
S.A. 86.09.19 21 z 86.10.27 1526 

GAMALE S.A. 86.05.05 30 Ñ 86.12.18 1873 

1.M.C.0.L.I. 
C.LTDA. 82.09.07 18 Ñ 82.10.15 7821 

IMPORTADORA AC- 
FIMAR C.LTDA. 84.08.31 1 : 84.10.22 8052 

IMPORTADORA A- 
GUIRRE CIA.-LTOA. 76.11.08 5 : 76.11.25 7 

IMPORTADORA CO- 
MERCIAL POLAI-



  

   REPUBLICA DEL ECUADOR 

    
     

      

    

   

                

   

  

   

        

   

  

   

  

   

    

    

      

   
   

  

   

        

    

    

   

    

   

   

  

2 

   

  

   

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RE S.A. 

IMPORTADORA CO- 
MERCIAL SIGAR— 
FUESA S.A. 

IMPORTADORA CUL- 

TURAL IMPORCULSA 

S.A. 

IMPORTADORA Y 
DISTRIBUIDORA DE 
REPUESTOS NURBER 
S.A. 

INAVIAR S5,A. 

INCITATU SOCIE 
DAD ANONIMA 

INDELFOS S.A. 

INDUPESGOSA S.A. 

INFODATA S.A. 

INFORMADORA DE 

CREDITO €.LTOA. 

INFRAESTRUCTURA 
AGRICOLA Y CAMA- 
RONERA INACAMAR 
C.LTDA. 

INGENIEROS CONS- 
TRUCTORES CAL I- 
FORNIA "INCON= 
CAL” S,A. 

INTERAMERICANA 

DE MARISCOS S.A. 

INTERMARSA 

INMATIERRA INMO- 

BILIARIA MAR Y 

TIERRA S.A. 

INMOBILIARIA TAR= 
SALIN S.A. 

INMOBILIARIA MI- 
RIAM ELIZABETH 
“INMIEL” S.A.    

DLUCION No.93-2-2-1 vuuvIa39 

88.05.20 

87.06.09 

88.05.17 

87.12.04 

88.08.02 

8g8.07,14 

88.09.11 

88.08.30 

81.08.25 

68.03.11 

85.06.27 

88.09.02 

84.01.11 

82.03.18 

87.12,04 

87.10.08 

30 

11 

13 

30 

30 

24 

24 

24 

13 

    

    

” 88.07.04 

    

88.02.29 2863 ' 3% 

88.-06,02 1229 * 

.88.02.0%3 1860. 

88.10.10 11031 

88.09.07 2025 

88.10.07 2314, 

88.09.19 2161 

82.02.01 596 

  

68.03.25 497 

  

85.08.30 1104 

88.11.09 2565 

  

84.04.13 538 

  

82.07.07 5016 ¿3 

    

88.05.25 

  

   88.01.28    



    

      

   

  

     
    

        

      

    

     

  

     

     
    

  

     

   

                          

    
       

OL 

45 

46 

92 

67 

  

     EPÚBLICA DEL ECUADOR 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 
UCION No.93-2-2-=1-UuG 33399 

INMOBILIARIA 
RIOBAL S.A. 87.12.31 

INMOBILIARIA HER- 
MANPAR S.A. 87.12.16 

INMOBILIARIA SAN- 
FRANCES 3.A. 87.12.31 

INMOBILIARIA PLA- 
YAS- INMOPLAYAS 
S.A. 86.09.08 

INMOBILIARIA MA- 
RIAFER S.A. 83.12.20 

INMOBILIARIA PE- 
BLES S.A. 85.01.25 

INMOBILIARIA GIN 
LEON S.A. INGI- 
LEON 88.09.23 

INMOBILIARIA BEN- 
GRA S.A. 84.02.08 

INMOBILIARIA ORA 
S.A. 83.12.30 

INMOBILIARIA GE- 
CUA C.LTDA. 75.09.04 

INMOBILIARIA ELE- 
CIN C.LTDA. 75.09.04 

INMOBILIARIA JE- 
DELROSA C.A. 88.11.04 

INMOBILIARIA TA- 
LEYEL S.A. 88.05.04 

INMOBILIARIA KE- 
NESIL S.A. 87.12.30 

INMOBILIARIA GER= 
SIL S.A. 87.12.30 

INMOBILIARIA 
“CHARMAND S.A.” 88.08.18 

INMOBILIARIA 
“BIACUFRE" S.A. 88.07.20 

  

30 

24 

13 

27 

21 

17 

21 

21 

28 

28 

88.07. 

88.02. 

88.09. 

88.07. 

84.08. 

85.12. 

88.12. 

84.05. 

84.04. 

75.12. 

75.12. 

88.11. 

88.11. 

88.10. 

88.10. 

88.09. 

88.08. 

29 

02 

21 

07 

14 

20 

27 

07 

25 

01 

o1 

25 

01 

11 

11 

08 

19 

g8421 

1810 

10319 

1535 

6147 ' 

10980 

13806 

3135 

2878 

20 

41 

2720 

2518 

11052 

11072 

9859 

 



             REPUBLICA DEL ECUADOR 

BUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

pa 4 . e. 
BOLUCION No.93-2-2-1- Lubiya39 

      

      

      
  

  

869 INMOBILIARIA LO- 
VIER C.A. 82.12.28 24 c 83.09.16 

    
        
    130 INMOBILIARIA FID- 

JI S.A. 82.05.28 E : 82.06.23 
        

       146 INMOBILIARIA SAN- 
TOS GUZMAN INSAN- 
GUZ S.A. 88.04.12 2 " 88.10.27 

     
         

  

INMOBILTARIA LE- 
IRBAG S.A. 38.07.12 13 Ñ 88.10.18 

    
          

    INMOBILIARIA ES- 
PAÑA S.R.L. C. : 
LTDA. 66.06.24 1 

    

66.07.26       

  

INMOBILIARIA JUA- . 
NA S.A. 80.03.20 5 Ñ 80.05.13 

    
        

        

INMOBILIARIA T- 
CHO S.A. 81.09.18 2 " 81.11.23:      

    

    

INMOBILIARIA FI 
103 S.A. 81.09.15 2 " 81.05.11      

    INMOBILIARIA CON- 
DOMINIO CUATRO 
CINCO S.A. 80.12.16 5      
  

  

INMOBILIARIA TO- 
RRES PAREDES 
S.A. 81.04.06 30 » 81.09.02 

    

       

  

INMOBILIARIA 
L.S.C. COMPAÑIA 
ANONIMA 86.05.06 18 : 86.06.12 

       
   

  

     

        

INMOBILIARIA SAL. 
CAM S.A. 85.09.04 1 : 86.01.02      
INMOBILIARIA A- 
MICIN S.A. 85.12.31 14 

    
89.04.25        

  

INMOBILIARIA LA 
LYRIO S.A. 85.09.30 5 v 85.12.30 

    
   

  

     

     
INMOBILIARIA MA- 
RIGNACIA C.LTODA. 79,10,24 80.01.17      
     

    

INMOBILIARIA JOEL : 

CIA.LTOA. 76.01.12 14 " 76.05.25 2    



     

      

      

    

    

  

   

  

     

          

   

                    

   

          

   

  

   

  

    

        

    

  

         

ha 5 

4227 

REPUBLICA 

ISUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SOLUCION No. 93-2-2-1- 

    DEL ECUADOR 

INMOBILIARIA CAR=- 

LOS ENRIQUE C. 

LTDA. 

INMOSILIARIA SAR= 
GAPA S.A. 

INMOBILIARIA JA- 

RÁMILLO ACUÑA C. 

LTDA. 

INMOBILIARIA EL I- 

CA C.A. 

INMOBILIARIA DI- 

SICORP S.A. 

INMOFAN C.A. 

INMOLAURA S.A. 

INMORREY S.A. 

INMOURBANA C.A. 

INSAVYA INMOBI- 

LIARIA SALAZAR 

VALLEJO C.LTDA. 

INSTELEC C.LTOA. 

INSTITUTO DE ES- 

TUDIOS EMPRESA- 

RIALES IOESÉM 

C.LTOA. 

INVERSIONES DO- 

CHE C.LTDA. 

INVERSIONES UNO“ 

CHE C.LTDA. 

INVERSIONES TRE“: 

CHE C.LTOA. 

INVERSIONES HAC 

SOCIEDAD ANONI- 

MA 

INVERSIONES IN- 

MOBILIARIA SARAH- 

MARÍA C.LTDA. 

Uuis399 

79.09.11 

84.05.23 

78.12.09 

88.11.22 

89.11.28 

88.11.08 

88.11.07 

88.09.27 

88.11.04 

82.02.11 

82.05.26 

83.03.18 

83.12.09 

83.12.09 

83.12.09 

86.04.09 

79.09.05 

18 

12 

17 

17 

15 

21 

27 

17 

24 

30 

13 

13 

13 

30 

13 

79.10.31 

84.10.11 

79.06.22 

88.12.22 

88.12.14 

88.11.23 

89.01.11 

88.10.31 

88.12.02 

82.05.06 

82.07.18 

83.06.17 

89.04.11 

84.04.11 

84.04.18 

86.07.02 

79.10.18 

18 

7869 

3252 

13565 

13500 

2708 

97 

11756   
2841 

3138 

6177 

4425 

2412 

2416   
2686 ' 

5318



    
     

   

    REPUBLICA DEL ECUADOR 
UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS     

  

E ja 6 

s BOLUCION No.93-2:2-1--, 
! b uu 

34  INVERSTONES DE. 
LA PLAYA COMPA- 
ÑNIA LIMITADA 

INVERSIONES SE - 
MILUNTIO S.A. 

INVERSIONES FA- 
KARAVA S.A. 

> 948 IRGUN S.A. 

176 — JOLLY S.A. 

A 477 JUALSA SOCIEDAD 
ANONIMA 

137 — JUSANGAR S.A. 

359  L.A. YCAZA E MI- 
1 o JOS C.LTDA, 

o 716 — LABOINTEC S.A. 

353  LABORAMA C.A. 

BS11 LABORATORIOS DE 
] LARVAS LABOLAR 

S.A. 
a 

] 405  LADASA LAGOS DEL 
e r DAULE S.A. 

3 616 LANGOSTINOS DEL 
PUERTO MARITIMO 

LAPUMA SOCIEDAD 

ANONIMA 

3 665 LANGOSTINOS TIE- 
, RRA Y MAR LATIE-= 

MAR SOCIEDAD A- 

NONIMA 

y 587 LANZIDEI S.A. 

  

057 LIFLUDAL S.A. 

592 LUEDE S.A. 

965 LUZBEL S.A. 

3 324 MADERAFORMAS 

q b S.A. 

    

5399 

68.09.03 

88.07.18 

88.10.04 

84.09.17 

89.08.10 

89.08.31 

88.09.19 

79.07.30 

88.05.11 

88.12.22 

86.05.15 

80.09.16 

89.07.26 

89.07.26 

89.04.11 

89.01.03 

89.04.13 

84.09.17 

89.01.06 

21 

21 

24 

12 

27 

30 

13 

24 

24 

21 

30 

21 

30 

21 

68.09.16 

88.09.01 

88.11.04 

84.11.28 

89.09.20 

89.09.28 

88.11.28 

79.09.13 

88.09.08 

89.01.25 

86.05.26 

81.02.09 

89.10.23 

89.10.23 

89.05.08 

89.02.15 

89.05.12 

84,11,28 

89.02.06 

    

68 

4922»: 

  

2041 - 

  

so2 . (1 

611 dl   2853 

  

2857 

1183 

1711 

1258 

syof



      
    
    

      

    

  

     

   

    

   

¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE GOMPAÑIAS 

   

    

    

  

  
   

   

     

        

   
        

      

     

   

     
     

    
     

   

   

    

   
       

    

     

       

  
h el considerando anterior; y,; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

mpañias, mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 

PY, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE 

a 7 Po 

OLUCION No.93-2-2-1- ERES 

ROL MARIPI "MARINA e 
PILLIN" C.LTODA. 80.02.18 14 : 80.11.26 7174 

47 MONTAJE Y MANTE- 

: NIMIENTO CAMARTA 

C.LTDA. 80.08.12 5 " 80.11.27 946 

E MULTIMPOREXPORTA 

0 S.A. 86.05.27 13 Ñ 86.07.28 1102 

A NACOTEX, NACIO- 
1 NAL DE CONFEC-- 
Y CIONES Y TEXTI- . 
y LES S.A. 86.05.20 " 86.09.18 1352 

TRESCIENTOS 21 

A S.A. 81.09.17 13 " 81.10.06 6278 

A 
dl THEVERSA S.A. 88.09.16 4 0 88.10.13 2338 

| QUE el Oepartamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
y bintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No. SC-DI-DISLIQ-93- 
É 43 del 21 de diciembre de 1993, ha emitido informe favorable para que se 

' cte la resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas 
L 

ARTICULO PRIMERO.“ 

ANADERA HATUEY S.A.: 

ALIDAD C.A. 

DTRABEC, 

DECLARAR inactivas a las compañías: AGRICOLA 

ASESORES GENERALES YCAZA S.A. ASERYSA; CANTERAS Y 
(CAVIACA); CORPORACION DE COMUNICACIONES GLOBALPRESS C.A.; 

COMPAÑIA TRANSPORTADORA DE BEBICAS ECUATORIANAS 3.A.;   GAMALE 

A. TI.M.C.O.L.l. C.LTOR.; IMPORTADORA ACFIMAR C.LTDA.; IMPORTADORA 

PUIRRE  CIA.LTOA.; IMPORTADORA COMERCIAL POLAIRE  S.A.; IMPORTADORA 

DMERCIAL —SIGARFUESA S.A.; IMPORTADORA — CULTURAL IMPORCULSA — $S.A.; 

PORTADORA Y OISTRIBUIDORA OE REPUESTOS NURBER S.A.; INAVIAR S.A; 

CITATU SOCIEDAD ANONIMA: INDELFOS S.A. TINDUPESGOSA S.A.; INFODATA S.A.; 
FORMADORA DE CREDITO C.LTDA.; INFRAESTRUCTURA AGRICOLA Y CAMARONERA 
ACAMAR C.LTDA.; INGENIEROS CONSTRUCTORES CALIFORNIA "INCONCAL” S.A.; 
TERAMERICANA DE MARISCOS S.A. INTERMARSA; INMATIERRA INMOBILIARIA MAR Y 

HERRA S.A.; INMOBILIARIA TAPSALIN S.A.; INMOBILIARIA MIRIAM ELIZABETH 
ÚNMIEL”" S.A.; INMOBILIARIA RIOBAL S.A.; INMOBILIARIA HERMANPAR S.A.; 
MOBILIARIA  SANFRANCES 3.4.3 INMOBILIARIA PLAYAS INMDPLAYAS —S5.A.; 
MOBILIARIA MARIAFER S.A. INMOBILIARIA PEBLES S.A.; INMOBILIARIA GIN LEON 
A. INGILEON; INMOBILIARIA BENGRA  S.A.5 INMOBILIARIA —ORA S.A.; 

MOBILIARIA GECUA C.LTDA.; INMOBILIARIA ELECIN C.LTDA.; INMOBILIARIA 
DELROSA C.A.; INMOBILIARIA TALEVEL S.A.z INMOBILIARIA KENESIL S.A.; 

MOBILIARIA GERSIL S.A.; INMOBILIARIA "CHARMANO S.A.“; INMORnIA Rie



       
REPUBLICA DEL ECUADOR 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
    

     

   

      

      

        

   
    

  

     

     

  

          

         

   

  

os 

a 8 
OLUCION No.93-2-2-1= yubs399 

   
     

  

ACUFRE" S.A.; INMOBILIARIA LOVIER C.A.¿ INMOBILIARIA FIDJI 3,A.3 

OBILIARIA SANTOS GUZMAN INSANGUZ S.A.; INMOBILIARIA LEIRBAG S.A. 

OBILIARIA ESPAÑA S.R.L. C.LTDA.; INMOBILIARIA JUANA S.A. ; INMOBILIARIA : 

HO S.A.; INMOBILIARIA FI 103 S.A.; INMOBILIARIA CONDOMINIO CUATRO. CINCA 
B.; INMOBILIARIA TORRES PAREDES S.A.; INMOBILIARIA L.S.C. COMPAÑIA - 

DNIMA; INMOBILIARIA SALCÁAM S.A.; INMOBILIARIA AMICIN S.A. INMOBIL IAR ÍA 

LIRIO S.A. INMOBILIARIA MARIGNACIA C.LTOA.; INMOBILIARIA JOEL 

B.LTDA.; INMOBILIARIA CARLOS ENRIQUE C.LTDA.; INMOBILIARIA SARGAPA S.A. y 

OBILIARIA JARAMILLO ACUÑA C.LTDA.; INMOBILIARIA ELICA C.A.; INMOBILIARÍ 

BICORP S.A.; INMOFAN C.A.; INMOLAURAÁ S.A.; INMORREY S.A. INMOURBANA 
A.; INSAVYA INMOBILIARIA SALAZAR VALLEJO C.LTDA.; INSTELEC CW«LTDA.:5 

BTITUTO DE ESTUDIOS EMPRESARIALES IDESEM C.LTDA.; INVERSIONES DOCHÉ. 

TDA.; INVERSIONES UNOCHE C.LTDA.; INVERSIONES JRECHE C.LTDA 5 

ERSIONES HAC SOCIEDAD ANONIMA; INVERSIONES INMOBILIARIA SARAHMARÍA . 

¿TDA.; INVERSIONES DE LA PLAYA COMPAÑIA LIMITADA; INVERSIONES SEMILUNIG 
A.; INVERSIONES FAKARAVA S.A.; IRGUN S.A.; JOLLY S.A.; JUALSA SOCIEDAD 
ONIMA; JUSANGAR S.A.; L.A. YCAZAÁ E HIJOS C.LTDA.; LABOINTEC . S.A; 

BORAMA C.A.; LABORATORIOS DE LARVAS LABOLAR S.A.; LADASA LAGOS DEL DAULE 

A.; LANGOSTINOS DEL PUERTO MARITIMO LAPUMA SOCIEDAD ANONIMA; LANGÓOSTING 

ERRA Y MAR LATIEMAR SOCIEDAD ANONIMA; LANZIDEI S.A.; LIFLUDAL S.A.; LUE 

A.; LUZBEL S.A.; MADERAFORMAS S.A.; MARIPI "MARINA PILLIN" C.LTOA, 
TAJE Y MANTENIMIENTO CAMARTA C.LTDA.; MULTIMPOREXPORTA S.A.; MACOT 

IONAL DE CONFECCIONES Y TEXTILES S.A.; TRESCIENTOS 21 S.A.; Y, TREVE 

A. por estar incursas en la disposición prevista en el Art.Z de la Léy 
.31 Reformatoríia a la Ley de Compañías. 8 

  

     

    

    

       

   
   

  

   

      

    
    

    

   
   

  

   

    

   

    

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con un extracto de esta 
solución, a los representantes legales de las compañias mencionadas én 

Artículo anterior, mediante publicación, en un diario de amplia 
rculación en el domicilio principal de las sociedades, publicación que 
rá hecha por esta Superintendencia de Compañías. A 

  

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR 4 los administradores de las compañías - 
tes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contadas 
sde la notificación con la presente publicación, las compañías "persisten . 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 

spone el inciso tercero del Art.3 de la Ley No.31 Reformatoria a la Ley: 
Compañías . v 

      

      CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en 
bayaquil, o 

39 DIC. 1993 

b. manuel HOR Tn 
ENTE DE DERECHO SOCIETARÍO DE 
NCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

      

    

   

    

  

  

    



  
Ti co:4P     

SUPERINTES DENCIA TU Corro ty GUI 
CERTIFICO; QUE FORO EEria 0003399. 
02 fumo 195 _ se 1:02 YODA A ICTADA 

LA CCOMPIN 
FE HESOLUCION -» 

Tomado 
Suava0uUa, 21 £ > asteto | 25. a 

SECRETS Ln a 

DE COMPAÑIA» LE GU-Yo ole 

SUBERIOTO DTC PO OTC TO CAY QUIL 

CERTIFICO: QT o? 0003299. _—_ __ DICTADA El 

_odifarrmol SS. 7? pos TE KESCLUCION A 

LA (OMFAN TT 3-P A A A 

Gunvaos e LE rro ES 

Car cccaza? DráA- 
SECRETA DÍLAR de 

De COMPAÑIA? LE GUA YAJUIL A KÁ 

  

  

SUM o LT OTC PTER PE GUAYAQUIL 

CERTIFICO; C , sad 8L____ONTTADA EL 

- 02] eueuo [3 pos NTE PESOLUCION A 

LA COMPIN O uri on as an 

Guara e. E 188,2 
_ AA PAS, > 

a es 2, 

DE COMPAÑIA. LE GU- Yau 

a miscta DE COMPAÑAS DE GUAT:> 
su JPEATyT 

58 

c . Que Fi? PLÉSCLUTION 
NO. ER 5 . 

rias
. se EXCLUYÉ DE La PRE 

no 
aria SPaña 

bb _— 

ei 
OS 

co 2 ol pomos 

tl. aa eLzáÁsn NTE NOENCI
A y 

co AÑIAD LE cua YAQUÍA 

e 

 



   
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DF GUEYEQUIL CERTIFICO; OE PoR RESOLUCION mo, TARTA ADA ze QRO Y Ci aFisLuve E Lo Pio TE RUSCLUCION Ke ros ¿ha LA ho Ta" ! 

LA COMPANIA 
EA o 140 E > Guavaoun, A AVAREO Y a GA. Perra 

SECRETARIO DEL NTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

  

  

   

    

   

       

    


